Consequit'

beneficium consequitur in intellectu autem illa distinguendum a natura h.

3^o. Sola 3^o priora utia hinc identitatem a se rei cum suis inferioribus: quod in illis non datur uti a se rei, dabitur enim per in duobus ultimis, siquidem non hinc identitatem cum suis subis. quod non est negandum absolute dari uti a se rei.

Contraque certia ut bona. Si. Anis quia 4^o & 5^o uti plerumque distinguuntur reate a subis, Cui per in visibili, & albo: quod sola priora tria utia hinc identitatem cum suis subis.

Ors. e. Anis, & N. cert. Quid est quia 4^o & 5^o quartum & quintum probabile non habeant identitatem cum suis subis; hinc in identitatem cum suis inferioribus: ut in visibili hinc identitatem cum hoc, & illo visibili, & albo cum hoc, & illo albo; agnoscuntur abstracti & praeconclui ut sint utia; ut autem hinc abstractio non datur a se rei, non datur uti a se rei in abstracto.

In odantr arg. 3^o & 4^o c. loc. 2^o

Quia 2^o c. loc. quae asserit non dari uti a se rei, est in opinione distinguente gratias methodos. Dices est. Nam quoniam est contracta, hinc unitatem praeconclui, & certum est uti: sed nam in statu non est contracta (siquidem quoniam est in illo, antecedit sua inferiori

promoti

122
prioritate nã: q̄ in ēo statu hie unit̄s p̄cioris, et cont̄ ē
utis à p̄i rei. Compr. quia nã in ēo statu n̄ ē ut̄ d̄ijs: q̄ ē
sine illis: & cont̄ ē utis. Ad arg. Br̄i. N. Mai. quia m̄
iã contractam, & ē p̄ciorisam; dat̄ quoddam medium
(nempe iã s̄m se, seu ē in ēo statu). In quo nã neque
ē contracta, neque p̄cioris, seu n̄ contracta. Dim. c.
Min. & N. cont. Ad compr. s̄tr. c. h̄is, & N. cont. Br̄iã,
quia prioritas nã, q̄ nã antecedit d̄ias, n̄ sufficit ut ipso
nã elicti ē sine d̄ijs; h̄oc. n. opus erat, ut antecederet
d̄ias p̄iorit̄ d̄ioris. Atque adeo p̄ aliquod instans reale: qd̄
t̄n̄ dici n̄ p̄t. quia iam darent̄ r̄deat̄ Plat. & r̄i h̄oc. e.
quia maior duratio requirit̄ ad affirmandam etiam de aliq̄.
sub̄er, q̄z ad affirmandam n̄ etiam de illo.

2^o. Nã s̄m se, seu in ēo statu hie aliq̄z unitatem:
sã illa unitas n̄ ē numeralis, ut p̄i: n̄ ē et fortis: q̄i ut v-
nit̄s p̄cioris, q̄ sufficit ad ut̄: q̄ nã in ēo statu ē otis.
2^o 2^a p̄im Min. quia unitas fortis descendit ad nã ad
in p̄ioris; n̄ ita ad illa, q̄z nã hie in ēo statu. q̄ signũ ē qd̄ illa
n̄ sit fortis. Br̄i. N. 2^a p̄im Min. Adius prob. N. illa
unitate, q̄z nã hie in ēo statu, n̄ descendere cum nã

ad invidia; cui n. sit unitas formalis, nec descendit. & iō per
talem unitate, n. dī nā simplr una, sđ tm sm quid, & pnt
vī et. IV. utranq̄ cont.

3^o. Nā in 3^o statu n. hit maiore unitate, q̄z hit in 1^o:
et tm in 3^o hit unit^o p̄ciōis sufficientem dāt: q̄ et
illa^o hebet in 1^o; quia Intlus n. p̄t tribuere nā maiorem
unitatem, q̄z illa ex se hēat, a p̄ci rei, seu in 1^o statu. Res.
D. Mai. Ad eius p̄oc. D. Ans. Nam unitas p̄ciōis q̄z
Intlus tribuit nā in 3^o statu, ē multo maior, q̄z unitas p̄ciōis,
q̄ dāt in nā in 1^o statu; siquidē unitas p̄ciōis excluditōis
contractiōis a nā. q̄ neque comitāō illa^o in invidiis, qđ
tm multo aliter contingit in unitate formalī, ut ex dō cons-
tare potest.

Actus alī, nempe identitas cu invidiis (sal in
quatuor p̄mis vltibus) dāt a p̄ci rei: q̄ et aptitō ad illū dabi-
t a p̄ci rei: q̄ talē nā, quā talēm hit aptitudē erit vltis a
p̄ci rei. R. i. e. contra. quia actus supponit p̄ciōem: q̄ si actus dāt
a p̄ci rei, dabit et et p̄ciōi seu aptitō ad illū. Res. ad hīs actū
vltis dāt a p̄ci rei p̄nt: n. a formalī. Dīō ē quia n. q̄libet
identitas nācis cu invidiis, ē p̄cis actus alī, sđ illa tm,
q̄ supponit nām p̄ciōem unam, & abstractam per Intlus, atque
adē in 3^o statu.

Art.

22
De Statu. 4^{us}
De natura utris in 2^o Statu.

2^a natura status.

2^{us} Status est quem natura habet, quando est contractus, & vocatur Status
contractus. Et quod in hac re duplex ratio est a aliquibus. Quod
asserentur nam in 2^o Statu esse utile, quod ut est plene, aduersant
dari duplex ut; unum quod appellant potestatem & admetamus, & de
quo procedunt de iure. Et potestatem quod. 1. a. 4. Aliter quod uocant actu.
dicunt igitur nam in 2^o Statu esse aliquid utile, si quidem potestatem, sed
actualem.

Pr^o haec ratio est, quia Aristoteles definiuit utrumque esse unum in multis:
quod intelligitur nam quod est contractus, esse utile, & contra dari utile actualem in
2^o Statu. 2^o nulla potestatem debiti persuasum ut potestatem induit: sed agitur
quod natura habet quod est abstracta, & potestatem ad eundem in multis: quod non destruit potestatem
actualem contra in multis: quod persisteret utrumque, quod actu potestatem in multis.
Contra quia bene ualeat arguere ab actu ac potestatem: sed natura de facto est in
multis quod est contractus: quod huius potestatem seu aptitudinem ad eundem in multis.
& contra est utile. 3^o in 2^o Statu dantur partes utris (ergo in
illis dantur petrus & paulus): quod in eodem dicit dari utile. Pr^o contra
quia partes, & utrumque de parte relata. quod non potestatem esse unum sine alio:
quod si a parte dantur partes, dicit dari utile in 2^o Statu.

cuius revera in illo statu n̄ dicitur una, sed multa n̄c, ut s. quot si dicitur.
 et contra n̄ datur una, apud, sed multa, quare q̄libet sit ad eundem
 in unum om̄; et quis in 2^o statu electus unus na fructu, sed t̄ n̄ sufficit
 ut illa in tali statu n̄ sit utilis, nisi forte p̄nt̄. quod n̄ ē ad intentionem?
 Ad 3^u. c. An̄, et p̄: cont. An̄ ē, quia n̄ opus ē d̄ari t̄le in eod̄ eod̄m
 statu in quod datur p̄nt̄ia: sufficit n̄ si id ē d̄at̄ in 3^o statu, ut
 datur; p̄nt̄ia ē in 2^o. Ad prob. contra p̄: An̄, quia v̄, et parte
 (ut constat ex q. v. a. s.) n̄ si p̄nt̄ relata, sed potius absoluta, et
 id n̄ opus ē unum ēstat eaque, sed in eod̄ statu ad aliu.

Art. 5^{us}.

Quis dicitur utilis in 3^o statu.

3^o. Status ē quem n̄a h̄et, q̄n̄ remanent̄ abstracta, seu p̄cisa
 a d̄ijs contractibus in sp̄i intelligit̄, s. in cōtra.

Cois q̄ s̄na d̄ret n̄am in hoc 3^o statu ē uti^l, quia in h̄e
 3^o statu h̄ic oīa req̄ta ut sit utilis, seu d̄ute: q̄ h̄ic ē p̄r-
 fect̄ utilis. Contra ē bona; An̄. p̄r. quia n̄a in 3^o statu h̄ic
 unit̄ p̄nt̄, et p̄ocuris, et aḡndine: q̄ h̄ic oīa requisita ad d̄ute.

S̄nt t̄n̄ aliq̄ an̄. contra h̄ic n̄am s̄na: i. ob̄v̄ n̄ au-
 pit unit̄ a cōtra: sed n̄a ē ob̄v̄ cōtra, inq̄ rep̄r̄t̄ abstrac-
 ta: q̄ si in se a p̄i rei n̄ ē una, n̄ poterit p̄ri una, ex arḡ

rep̄r̄t̄

reprobat in contrā. Pr. Mai. quia obui⁹ e⁹ cū potis extrinsecā
 conus: sū cū potis extrinsecā dat unitē effi⁹: q^o nā potius tri-
 buet unitē contrā, q^o illa⁹ ab illis accipiat. Pr. Mai. cū u^o
 si procedat de unitate potis: n^o u^o si procedat de unitate praeiis
 o^o intentionalis: dem. c. Min. & proport^o dist. conū. Ad prob.
 Mai. c. Mai. & dist. Min. ut. cōm potis extrinsecā tribuere
 unitē potis effi⁹: n^o u^o tribuere contrā unitate potis: ab illo
 u^o accipere unitē praeiis, q^o sufficit adute, ut C. videmus.

2^o: oē obui⁹ e⁹ prius q^o conus, quo cognoscit⁹: sū tale
 e⁹ obui⁹ conus: q^o dicit e⁹ prius illis: q^o n^o p^o fieri portales⁹
 conus, & conū n^o exiit in tali conū. Mai. p^o quia obui⁹
 e⁹ cū potis extrinsecā conus: q^o e⁹ prius illis. Pr. ad Mai
 oē obui⁹ e⁹ prius conū, quod e⁹ reale (si illud heat) aut
 quod e⁹ p^ote: n^o u^o quod e⁹ obui⁹, aut forte. dem. c. Min.
 & dicit. utran. cont. proport^o. Ad prob. Mai. c. Pr. & dist.
 cont. adute, quod e⁹ reale, aut p^ote, e⁹ prius conū: n^o u^o
 quod e⁹ p^ote, & obui⁹. Nā⁹ quod hoc e⁹ obui⁹ p^o e⁹ p^o p^o p^o
 conū, & conū n^o e⁹ prius, sū posterior illis.

3^o: Adhuc ut nā perfecte sit utilis, opus e⁹ ut fiat sub⁹
 actū: ut sit contracta in infirmitibus (alioquin n^o poterit de
 illis uere p^oriis: sū nā in 3^o statu n^o heat sub⁹ actū (in qui-
 dem n^o e⁹ contracta): q^o in 3^o statu n^o e⁹ perfecte utilis. Pr. Pr. d^o

ad utrum requiritur ut defectus habeat sub actu? sufficit enim quod habeat
 apprehensionem ad illud; cum autem non modo habeat apprehensionem ad habendum
 suum actum, requiritur etiam perfectio illius. potest ergo privari de imperiis
 apprehensione. Res. dist. Mai. asi. ut non sit utrum, requiritur ut habeat
 suum actum in aliquo statu. non autem requiritur ut illud habeat in
 eodem statu, in quo est utrum; cum ergo non habeat suum actum in
 statu, satis est ut dicatur ei utrum in 3. sunt ad hoc ut aliis
 dicatur utrum videtur, non opus est, ut actu videtur eodem tempore
 quo videtur appellatur, sed sufficit si in alio tempore, et hoc in-
 ducit.

De multipliciter ad multipliciter continuum abstrahentium

Quia utrum potest abstrahi per multos continus, sive unus totus hic, sive
 plures illius ab imperiis abstrahantur. Probabitur quod utrum sunt
 utrum, quot perveniunt continus abstrahentes? Res. quodlibet, potest
 procedere de utrum mater sumptum, de non hinc, quod abstrahitur,
 vel de utrum potest sumptum, de apprehensione (cum autem eadem ratio de omni
 privatione et de tribulatione). Pro eodem quod supra sit.

Prima est. Utrum mater sumptum non multipliciter ad multi-
 phiciter continuum abstrahentium? Res. quia utrum mater sumptum, Probabitur
 non hinc, sed non hinc, sive abstrahantur, per unum, sive

Per plures.